
 

 

           A25-32 

Amendement herstel constructieve vloeren raadhuis 

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op de raadsvergadering van 14 Mei 2025 behandelend 
agendapunt 18 Herstel constructieve vloeren en verduurzaming raadhuis, 

overwegende dat: 

1. het nu vervangen van alle vloeren grote consequenties heeft, zowel financieel als qua 
werkbaarheid; 

2. de gemeente gezonde financiële keuzes belangrijk vindt, 
3. met een aanstaande fusie en het voorspelde “ravijnjaar” goed opgelet moet worden dat de 

gemeente geen onnodige financiële verplichtingen aangaat en keuzes maakt; 
4. duurzaamheid van belang is, maar wel toepasbaar, pragmatisch en realistisch dient te zijn,  

constaterende dat: 

• niet overal een houtwolmagnesiet dekvloer is gelegd, zoals bijvoorbeeld onder de marmeren 
tegels; 

• er uit onderzoek blijkt dat er verder geen onveilige vloeren zijn aangetroffen die op korte 
termijn (3 jaar) risico opleveren; 

• een vloer-voor-vloer aanpak zorgt voor lagere kosten en het open kunnen houden van het 
raadhuis tijdens de aanpak, 

besluit: 
 
beslispunten 1 en 2 uit het concept-besluit te wijzigen zodat deze als volgt komen te luiden: 
 
1. In te stemmen met het herstellen en vervangen van de (risico)vloeren van het Raadhuis en  
vloerverwarming te integreren in de nieuwe vloeren en dit vloer voor vloer te doen, zodat het 
raadhuis open kan blijven; 
2. De benodigde financiële middelen en de daaruit voortvloeiende kapitaallasten van aan te melden 
bij de voorjaarsnota;  
 
Regie Redmeijer 

Hart voor Hilversum 


